

Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se

## **Betänkandet Nya regler om nödlidande kreditavtal och inkassoverksamhet (SOU 2023:3)**

Ju2023/00146

### **Utgångspunkter**

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden. Yttrandet följer den struktur och de rubriker som används i betänkandet.

### **4.3 Lagreglering**

Utredningen föreslår att kredithanteringsdirektivets krav ska särregleras i en särskild lag. Inkassoverksamhet som bedrivs av aktörer som är kreditförvaltare, kreditförvärvare eller företrädare för kreditförvärvare samt tillhandahållare av kreditförvaltning ska som en följd undantas från inkassolagen, men lagen ska även fortsättningsvis gälla för inkassoverksamhet som inte omfattas av direktivet. Som en följd skulle den nya lagen då reglera den del av inkassoverksamheten som bedrivs av kreditförvaltare, kreditförvärvare, företrädare samt tillhandahållare. Konkurrensverket har inga invändningar mot utredningens förslag.

### **8. Delat tillsynsansvar mellan tre myndigheter är komplicerat**

Tillsynsansvaret över det område som berörs av direktivet är i dag delat mellan Finansinspektionen, Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) och Konsumentverket. Eftersom gränsdragningen mellan Konsumentverkets och Finansinspektionens ansvar är tydlig och att det inte heller är aktuellt att ge Konsumentverket ett övergripande tillsynsansvar har utredningen fokuserat på tillsynsfördelningen mellan Finansinspektionen och IMY.<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Finansinspektionen ansvarar för tillsynen, regelgivningen och tillståndsprövningen som rör finansiella marknader och specifikt finansiella företag. Det ingår även i inspektionens uppdrag att verka för ett gott konsumentskydd på finansmarknaderna. IMY:s uppgift är att arbeta för att människors grundläggande fri och

Utredningen föreslår att Finansinspektionen ska vara tillsynsmyndighet för såväl verksamhet som omfattas av kredithanteringsdirektivet som inkassolagen i dess helhet. Konkurrensverket har inga invändningar mot utredningens förslag.

### **8.6.6 Förslag till ny lag**

I ett förslag till lag förs en bestämmelse in som anger att Finansinspektionen har tillsyn över den verksamhet som bedrivs av kreditförvaltare, kreditförvärvare, företrädare och tillhandahållare. Tillsynen omfattar att verksamheten drivs enligt den lagen och andra författningar som reglerar verksamheten. Vidare ska Finansinspektionen för verksamhet som bedrivs av kreditförvaltare ha tillsyn över verksamhetens bolagsordning eller stadgar eller reglemente samt andra interna instruktioner som har sin grund i författningar som reglerar verksamheten. Finansinspektionen har även tillsyn över att kreditinstitut samt kreditgivare och kreditförmedlare av konsumentkrediter uppfyller sina skyldigheter i lagen. Konkurrensverket har inga invändningar mot förslaget om en ny lag.

---

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit rådet Leif Nordqvist.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis